
Rigsdagstidende
1853. Forhandlingerne paa Landsthinget ste 2.

Femte Session.

Andet Møde.

Tirsdagen den 4de October-

(Forts.)

Formanden (forts.): Med Hensyn til
denne Sag maa jeg forøvrigt henvise Thinget til
den Meddelelse," som jeg som Formand gjorde
i sidste Session i Mødet«den steJuli, idetjeg
der fremstillede, hvorledes Statsrevisoratets Be-
retning, Antegninger og Besvarelser vare ind-
komne iThinget til forskjellig Tid, og atnavn-

lig den Deel af Statsrevisoratets Arbeider,
der først var indkommen, var besørget trykt af
Statsrevisoratet, hvorimod de Arbeider, der

senest vare indkomne, og som fornemmelig an-

gik Krigsministeriets Regnskab, vare blevne for-
anstaltede ti«ykte af Formændene. Deraf er det

blevet en Følge, at, da Statsrevisoratet kun

havde ladet nogle saa Eremplarer af det første
Arbeide m. v. trykke, vil det komme til at

mangle paa Eremplarer af disse, hvorimod der

af de sidste Arbeider er et tilstrækkeligt Antal

trykte Eremplarer, og af» dem ville De Herrer
Medlemmer af Landsthinget alle være i Besid-
delse; ——— dette gjælder imidlertid ikke om de to nye
Medlennner asThingetz men til disse to Herrer
skal der blive draget Omsorg for, at Erempla-
rer blive afgivne. Manglen af trykte Erem-

plarer af den første Deel af Statsrevisoratets
Beretning og Arbeider vil ikke være at afhjælpe
paa anden Maade, end at de Eremplarer, der

ere tilbage, maae staae til Landsthingets Dis-’
position, forsaavidt de kunne tilstrække, og at;
man, naar Sagen gaaer fra Landsthinget tilf
det andetThing, da maa see at hjælpe sig paafden Maade, at der finder Udlaan Sted fral
det ene Thing til det andet, forsaavidt dette
kan være syldestgjvrende. Det er jo saa, at af
Landsthingets Medlemmer, navnlig de, der
vare Medlemmer i den 4de Sessions første Af-s

deling, ikke er faa, der ere i Besiddelse af den

første Deel afStatsreviforatets Beretning, som
angaaer Fleertallet af de forskjellige Ministeriers
Regnskabet. «

Det ommeldte Udvalg, mener jeg , bør ned-

sættes i næste Møde og vil saaledes blive sat
paa Dagsordenen sor dette. Det i sin Tid
stillede og af Thingene svedtatgne Forslag inde-
holder imidlertid ikke Noget om Medlemsantal-
let as dette Udvalg; jeg veed ikke, om Nogen
as Thingets Medlemmer vil- gjøre et Forslag i

saa Henseende? cFlere Stemmer: 5!). Hvis
der ikke gjøres noget herfra afvigende Forslag,
vil jeg antage, at det er Thingets Mening,
at Udvalget skal bestaae as 5 Medletnrnei«.«

, Jeg skal dernæst opgive Dagsordenen sor
næste Møde, imorgen Kl. -12. Den vil være

1) Finantsministeren forelægger

a) Udkast til Lov om Portosriheden i Fi-
nantsaaretlßs4——ss, og « «

b) Udkast til Lov om den svævende Stats-
’gjæld og «

2) Valg af 5 Medlemmer til et Udvalg,
der har at gjennemgaae Statsrevisorer-
nes med Hensyn til Statsregnskabet for
Finantsaaret 1850—51 asgivne Beret-

ning og til Rigsdagens Beslutning gjorte
Jndstillinger samt gjøre Forslag til de
enkelte Punkters Afgjørelse.

Mødet hævet Kl. 2.


